
 
COMUNE DI MONTEGALLO 

Provincia di Ascoli Piceno 
Codice 44038 

 

Frazione Balzo – Piazza Taliani n°5 – 63094   Montegallo (AP) 

 0736/806122    -      0736/806102 

 infoposta@comune.montegallo.ap.it 

 

 

 

Prot.  

 

 

ORDINANZA DEL UFFICIO DEL SINDACO 

 

N. 22 DEL 27-05-2020 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO  01 GIUGNO 2020 

 

 

 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare la chiusura degli 

uffici comunali, a vantaggio dell’utenza, ma anche per garantire il buon andamento della 

stessa Amministrazione che, in occasione di giorni feriali, con un organico ridotto, non 

sarebbero in grado di garantire la massima efficienza; 

 

RICHIAMATE le norme vigenti di cui alla Legge 95/2012 relative alla “spending review” 

che, tra l’altro, prevede l’eventualità di contenimento dei costi dell’Amministrazione 

pubblica previo collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente in 

particolari periodi dell’anno; 

 

CONSTATATO che il giorno 01 giugno, ricorre a ridosso della festività della Repubblica 

e come per altre occasioni, il provvedimento di chiusura degli uffici in una giornata 

compresa tra due festività è stato programmato dall’Amministrazione comunale per 

ragioni di risparmio di risorse (energia, gestione dei servizi e del personale), in 

considerazione anche della ridotta affluenza di utenti che generalmente caratterizza 

queste particolari circostanze. 

 

CONSIDERATO che verrà assicurato il servizio di Stato civile, con la reperibilità di un 

impiegato dei servizi demografici, solo per urgenze (atti di morte); 

 

RICHIAMATO l’art. 50 comma 7 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., ai sensi del quale il Sindaco 

coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 

territorio; 

 

VISTO il vigente CCNL degli Enti Locali; 

 



DISPONE 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, la 

chiusura degli uffici comunali nel giorno 01 Giugno 2020, previo collocamento in congedo 

ordinario d’ufficio del personale dipendente interessato, ferma restando la reperibilità 

di un impiegato dei servizi demografici, solo per urgenze (atti di morte) al seguente 

numero (0736/806248). 

Il personale dipendente collocato in congedo ordinario; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

del Comune di Montegallo. 
 
 

 


